
UNIVERZITET U SARAJEVU UNIVERSITY OF SARAJEVO
MEDICINSKI FAKULTET MEDICAL FACULTY

SARAJEVO SARAJEVO

Broj: 02-2—1-6377—27/16

Sarajevo, 02] l.2017.godine

Na osnovu člana 17. Zakona ojavnim nabavkama (..Službeni glasnik BiH“ broj 39/14) i člana 95. Statuta

Univerziteta u Sarajevu, a u skladu sa članom 6. Odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj

02-l218/l 7 od l4.02.2017.g0dine o utvrđivanju Plana javnih nabavki integrisanog Univerziteta u

Sarajevu za 2017.godinu, V.D. Dekana Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu je donio

O D L U K U
0 dopuni

Planajavnih nabavki za 2017.godinu
Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu

1

Utvrđuje se dopuna Plana javnih nabavki za 20]7.godinu Medicinskog fakulteta Univerziteta u

Sarajevu, usvojenog Odlukom Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj 02-1218/17 od

l4.02.2017.godine, kao u tabeli koja se nalazi u prilogu i čini sastavni dio ove Odluke.

“

Sastavni dio ove odluke su:
1. kopija zahtjeva Katedre za medicinsku hemiju i biohemiju Sarajevu broj 01-3—5880/17 od

24.10.2017.godine,
2. kopija zahtjeva Katedre za medicinsku hemiju i biohemiju Sarajevu broj 01-3—5901/17 od

25.10.2017.godine,
3. Kopija zahtjeva Službe održavanja od 01.11.2017.godine.

lll

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena na web strani Medicinskog fakulteta

Univerziteta u Sarajevu.

Obrazloženje
Odlukom o utvrđivanju Planajawrih nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, broj
02-1218/ 17 od 14.02.2017.godine (u daljem tekstu: Odluka), Upravni odbor Univerziteta u Sarajevu je
utvrdio Plan nabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, čiji je sastavni dio i Plan

javnih nabavki Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu broj 02-2-1—6377/16 od

29.l1.2016.godine.

Članom 6. stav (1) navedene Odluke, utvrđeno je da se u toku godine plan nabavki može tokom

budžetske godine izmijeniti ili dopuniti u skladu sa obezbijeđenim finansijskim sredstvima.

Adresa: Čekaluša90, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina Telefon: ++387 33 665—949 : 226-472 :

226-478 Faks: ++387 33 203—670 Web: www.mf.unsa.ba E-mail: medicinskifakultetémfunsaba



Članom 6. stav (2) navedene Odluke, propisano je: __Izmjena ili dopuna plana javnih nabavki
Univerziteta u Sarajevu/organizacionejedinice vrši se na način i po postupku predviđenom za njegovo
donošenje.

Šef Katedre za medicinsku hemiju i biohemiju Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu je
zahtjevom od 24.10.2017.godine tražio nabavku usluga: ..Dodatno umnožavanje/kopiranje u boji
fakultetskog udžbenika ..Medicinska biohemija“- teorijski pregled sa praktičnom nastavom“.

Šef Katedre za medicinsku hemiju i biohemiju Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu je
zahtjevom od 25.10.2017.g0dine tražio nabavku usluga: .,Dodatno umnožavanje/kopiranje u boji
praktikuma: ,,Molekularna medicina"“- Praktikum sa teorijskim osnovama za studente V semestra
integriranog studijskog programa Medicina“.

Rukovodilac Službe održavanja je zahtjevom od OI.] l.2017.godine tražio nabavku troje vrata radi
zamjene postojećih starih i ishabanih vrata na salama koje se koriste za potrebe Katedre za anatomiju i

Katedre za biologiju sa humanom genetikom, što znači da je potrebna demontaža postojećih vrata i

ugradnja novih vrata.

Odlukom o utvrđivanju Planajavnihnabavki integrisanog Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, broj
02-1218/17 od l4.02.2017.godine, čiji je sastavni dio Plan javnih nabavki Medicinskog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu, u dijelu koji se odnosi na Usluge i Radove nije predviđena
nabavka usluga i radova na koje se odnosi zahtjevi iz tačke Il ove odluke.

Imajući u vidu da su tražene usluge potrebne u nastavi na predmetima Medicionska biohemija i

Molekularna medicina, da Medicinski fakultet Univerziteta u Sarajevu ne raspolaže adekvatnom
tehničkom opremom za kopiranje u boji neophodnog udžbenika i praktikuma, kao i da su radovi koji
traže demontažu postojećih vrata i ugradnju novih vrata potrebni za nesmetan ulazak i izlazak u
prostorije u kojima se nalaze postojeća već ishabana i dotrajala vrata, to je ovom odlukom utvrđena
dopuna Plana javnih nabavki Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu za 2017.godinu u dijelu
koji se odnosi na:
,,USLUGE“, pod r.b. 25., nabavka: ,,Dodatno umnožavanje/kopiranje u boji fakultetskog udžbenika
,,Medicinska biohemija“— teorijski pregled sa praktičnom nastavom“ i ,,Dodatno umnožavanje/kopiranje
u boji praktikuma: ,,Molekularna medicina“- Praktikum sa teorijskim osnovama za studente V semestra
integriranog studijskog programa Medicina“. Procijenjena vrijednost ovejavnenabavke iznosi 2.400,00
KM (bez PDV-a) i

,,RADOVE“ pod r.b. ] ]. nabavka: ,,Demontaža ishabanih drvenih vrata, nabavka i ugradnja novih alu—

vrata u salama Katedre za anatomiju i Katedre za biologiju sa humanom genetikom“, procijenjena
vrijednost ovejavne nabavke iznosi 4.200,00 KM (bez PDV—a).

/



Mlil)l(“lNSKl FAKUljll-lT UNIVICRZl'Ili'I'A U SARAJEVU _SXŠD/l)
KATlŽDRA ZA MEDICINSKU lllliMlJll l lšl()llIŠMl.lU (97%)? )

MEDlClNSKI FAKULTET UNIVERZITETA U SARAJEVU
n/r V.D. Dekana Prof.dr. Amela Kulenović

PREDMET: Dodatno umnožavanje/kopiranje u boji fakultetskog udžbenika
,,Medicinska biohemija —- teorijski pregled sa praktičnom nastavom“

Poštovana,

Na osnovu prethodno pribavljene pisane saglasnosti svih autora fakultetskog udžbenika
,,Medicinska biohemija — teorijski pregled sa praktičnom nastavom“ za dodatno
umnožavanje/kopiranje u boji 120 primjeraka istog (kopije u prilogu), Izdavačkog savjeta
Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu broj 02-4-2-AK-5863/l 7 od 23.10.2017.godine
(kopija u prilogu) i V.D. Dekana Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu (kopija u
prilogu), ovim predlažem da se izvrši dopuna plana nabavki za 2017.g0dinu, te omogući
pokretanje postupka javne nabavke donošenjem Odluke o pokretanju postupka nabavke
predmetnih usluga putem direktnog sporazuma.

Procijenjena vrijednost ove javne nabavke iznosi 1.200,00 KM.

Tehnička specifikaciju za nabavku navedenih usluga bit će pripremljena uz poziv na dostavu
ponude.

S poštovanjem.

PRILOG: kao u tekstu.

Sarajevo, 24.10.2017.godine

ŠEF KATEDRE

%}L W\_ Pr %?fthetaHasić

% l/\



IVII-ll)l(llNSl\'l l'AKUlJIlČ'I llNlVlzk/l ] |z|/\ U SARAJEVU
KA'I'IŠI)RA ZA Mlžl)l("lNSl\'ll llliMUU ] BIOHIŠMIJU
Broj (ll—3—5901/l7

MEDICINSKI FAKUIII'ET UNIVERZITETA U SARAJEVU
n/r V.D. Dekana Prof.dr. Amela Kulenović

PREDMET: Dodatno umnožavanje/kopiranje u boji praktikuma:
,,Molekulama medicina — Praktikum sa teorijskim osnovama za studente V semestra
integriranog studijskog programa Medicina“, autora Emina Kiseljaković, Mirela Mačkić-
Durović, Sabaheta Hasic', Radivoje Jadrić, Amina Valjevac, Lejla Alić i Amila Kulo,

Postovana,

Na osnovu prethodno pribavljene pisane saglasnosti svih autora za dodatno
umnožavanje/kopiranje u boji 150 primjeraka istog (kopije u prilogu), ovim predlažem da se
izvrši dopuna plana nabavki za 2017.godinu, te omogući pokretanje postupka javne nabavke
donošenjem Odluke o pokretanju postupka nabavke predmetnih usluga putem direktnog
sporazuma.

Procijenjena vrijednost ove javne nabavke iznosi 1.200,00 KM.

Tehnička specifikaciju za nabavku navedenih usluga bit će pripremljena uz poziv na dostavu
ponude.

Pošto se radi o praktikumu koji nije recenziran dobila sam informaciju od gde Amne Krilić da
u konkretnom slučaju nije potrebna saglasnost Izdavačkog savjeta Medicinskog fakulteta
Univerziteta u Sarajevu za dodatno umnožavanje/kopiranje u boji predmetnog praktikuma.

S poštovanjem.

PRILOG: kao u tekstu.

Sarajevo, 25.10.2017.godine

ŠEF KATEDRE



Mlil)l(ilNSl\'l I'AKllllllŠ'l'
UNIVIŽR/ll'lz'lA USARAJI'ŽVU } 07) *Cibsj /)_
Sarajevo. Ul.l l,20l7.gndinc I Of]; 7

\

URED DIEKANA
n/r V.D. Dekana Prof.dr. Amela Kulenović

PREDMET: Prijedlog za pokretanje postupkajavne nabavke kupovine roba

Poštovana,

Pošto je zbog starosti i ishabanosti drvenih ulaznih vrata na salama koje se koriste za potrebe Katedre
za anatomiju i Katedre biologije sa humanom genetikom, ulazak i izlazak na ista znatno otežan,
predlažem da se navedena vrata (tri komada) zamijene novim od kvalitetnijeg materijala.

S tim u vezi, predlažem pokretanje postupkajavne nabavke kupovine roba (troja vrata) donošenjem
Dopune planajavnih nabavki i Odluke () pokretanju postupka nabavke putem direktnog sporazuma.

Proeijenjena vrijednost ove javne nabavke iznosi 4.200,00 KM (bez PDV-a).

Tehnička specifikacija za nabavku/kupovinu troje vrata bit će pripremljena uz poziv na dostavu
ponude.

S poštovanjem

W SLUŽBA ODRŽAVANJA

%fw% v/Žž/Ž/W



DOPUNA PLANA JAVNIH NABAVKI MEDICINSKOG FAKULTETAUNIVERZITETAU SARAJEVU ZA 2017.

lzmjenaldopun
a Plana javnih
nabavki od
14.02.2017.N-

novo-P-
promjena-B-
brisano

Predmet
nabavke

Oznaka JRJN

Procijenjena
vrijednost
nabavke KM
bez PDV-a

(dopuna plana
od

02.11.2017.)

Procijenjena
vrijednost

Izmjene/dopun
e Plana

nabavki od
14.02.2017.

KM bez PDV-a

Vrsta
postupka
nabavke

Zaključuje se
ugovor/okvirni
sporazum

Planlrani
početak
postupka

Planirano
trajanje

ugovora/okvir
nog

sporazuma

Izvor
finansiranja

USLUGE

25

NlNabavka
usluga
dodatnog
umnožavanja/k
opiranja u boji
fakultetskog
udžbenika
Medicinska
blohemija i

praktikuma
Molekularna
medicina 79823000-9 2.400,00 0.00

Direktni
sporazum Da

Novembar
2017. Jednokratno

Vlastita
sredstva

RADOVI

11

NlDemontaža
ishabanih
drvenih vrata,
nabavka i

ugradnja novih
alu-vrata u
salama Katedre
za anatomiju i

Katedreza
biologiju sa
humanom
genetikom

45214300—3 i

98395000—8 4.200,00 0,00
Direktni
sporazum Da

Novembar
2017. Jednokratno

Vlastita
sredstva



UNIVERSITY OF SARAJEVO
MEDICAL FACULTY

SARAJEVO

UNIVERZITE1 U SARAJEVU
MEDICINSKI FAKULTET

SARAJEVO

SEKRETAR
Benjamin Vojniković mr.iur.
Broj 02-2—1-6377-27—1/1 ()

Sarajevo 02.1 1.2017. godine

UREDDEKANA
V.D. DEKAN
Prof. dr Amela Kulenović
Broj

Predmet: Stručno mišljenje o Odluci o dopuni plana javnih nabavki za 2017. godinu
Medicinskog fakulteta Univerziteta u Sarajevu broj 02—2-1-6377—27/16 od 02.11.2017..

Poštovana,

Na osnovu odredbi člana 126. stav 2. u pisanoj formi dajem stručno mišljenje u odnosu na
zakonitost i usklađenost sa Odluke iz Predmeta.

Prijedlog obradio Pilav Amir dr.sci.iur.

Prijedlog odluke se temelji na odredbi člana 17. stav Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik
BiH broj 39/ 14), članom 6. odluke Upravnog odbora Univerziteta u Sarajevu broj 02—121 8/17
od 14.02.2017. godine.

Odluka je usaglašena sa propisima.

UNIVERZITETA U SARAJEVU

Adresa: Čekaluša 90, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina Telefon: ++387 33 665—949 : 226—472 :

226—478 Faks:++38733 203-670 Web: www.mf.unsa.ba E-mail: medicinski.fakulteté)mf_unsa.ba


